Regione Sicifiana

COMUNE di MONTALLEGRO
(Provincia dj Agrigento)

 Repubblica ltaliana

SETTORE W
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N® 64 del 4/07/2018

J ORIGINALE
1 copia

OGGETTO: Servizio di raccolta, spazzamento e conferimento dei rifiuti solidi

urbani fino al 31/10/2018 nel territorio del comune di Montallegro
- APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E DELLE GIUSTIFICHE
DELL'IMPRESA LVM SRL DI SAN BIAGIO PLATANS - Cig 752510135CA

[’anno Duemiladiciotto il giorno diciassette del mese di luglio in Montallegro, il
sottoscritto ing, Vincenzo Piombino, nella qualita di Responsabile della P.O. Tecnica di
questo Settore II[, tale nominato dal Sindaco con la D.8. n. 7 in data 26/04/2018 e
successiva provoga, ai sensi dell’art. 51, comma 3 bis, della Jegge 8/6/1990, n 142, come
recepifa dalla LR, n. 48/1991, assume la presente determinazione con la natrativa ed il
dispositivo di seguito indicate;

Premesso che con Deliberazione di (BM. n. 40 del 07/06/2018 & avvenuta I"assegnazione
somme di euro 213.000,00 (euro duecentotredicimila/00) sul Cap. 1739/30 missione 9
* programma 3 intervento-codifica ex D.P.R, 194/1996 cod. 1.09.05.03 denominato “Costo
Annuo del Servizio di nettezza urbana” — competenza 2018, al Responsabile della P.O.
Tecnica al fine di procedere con Iattivazione della gara per Paffidamento del servizio
denominato “servizio di raccolta, spazzamento ¢ conferimento R.8.1. fino al 31/10/2018%;

Visto il progetto redatto dall’UJ.T.C., denominato “servizio di raccolta, spazzamento e
conferimente R.S.U, fino al 31/10/2018 per Vimporto complessivo per curo 213.000,00
(evro duecentotredicimila/00);

Vista la Determina Dirigenziale a contrarte n. 47 dell’11/06/2018, a firma del responsabile
della P.O. Teenica del Comune di Montallegro, con la quale & stata avviata la procedura di
gara per 'affidamento del servizio in argomento per la durata di mesi quattro mediante
procedura negoziata ai sensi dell’art, 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs, 50/2016, previa




manifestazione di interesse il cui avviso & stato pubblicato all’albo pretorio online del
Comune di Montallegro in data 19/06/2018 - Cig 75251015CA; '

DATO atto che il Rup, a seguito del verbale di gara del 29/06/2018, con nota prot. n. 4615
di pari data, ha effettuato le comunicazioni del’esito agli Operatori Economici e, nel
contempo, ai sensi del comma 3 dell’art, 97 del D. Lgs..n. 50/2016 ¢ sai. ha chiesto le
giustificazioni sulle offerte presentate a futti i concorrenti da pervenire a questo Ente entro
giorno 14/07/2018;

Dato atto, altrdsi, che con det. dirig. n. 60 del 05/07/2018, a firma del Responsabile della
P.O. tecnica di questo Ente, & stata costituita la commissione di gara di supporto al RUP
relativa alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

Rilevate che entro la data stabilita del 14/07/2018 sono pervenute le giustificazioni della
. ditta Giglione Servizi Ecologici s.x1, Via Ugo Foscolo n°16 92010 in Joppolo Giancaxio, in
atti al prot. n. 4859 del 09/07/2018 e della ditta LVM sti ¢.da Mandraia 92020 in San Biagio
Platani (AQ), in ati al prot. n, 3007 del 13/07/2018;

Rilevato, altresi, che la Commissione di supporto al RUP, nella seduta riservata del
16/07/2018 presso i locali dell"UTC di questo Ente, dopo un aftento esame delle spiegazioni
prodotie dalla ditte concorrenti, ha ritenuto congrue le giustificazioni presentate dalla ditta
LYM stl e.da Mandeaia 92020- San Biagio Platani (A(}), in quanto fornisce idoniee garanzie
in orcline alla serietd, alla sostenibilita ed alla realizzabilita dell’offerta del 42,79% (in lettere
quarantaduevirgolasettantanove) ed ha demandato al RUP I’adozione dei provvedimenti
consequenziali;

Visto il verbale di gara del 29/06/2018 con il quale & stata aggiudicata la gara in argomento
alla ditta LVM srl ¢.da Mandraia 92020- San Biagio Platani (AG), con il ribasso offerto del
42,79% (in lettere quarantaduevirgolasettantanove) per 'importo  complessivo di €
108.945,76, oltre Tva al 10%;

Valutata la legittimita delle operazioni di gara esperite;

Viste le verifiche effettuate da questo Ente nei confronti dela ditta TVM stl, al sensi
dell’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 ¢ della L.R. n, 8/2016 e sam.i., per un procedimento
connesso tiguardante Uaffidamento del servizio di catico e trasporto dei rifiuti speciali non
pericolosi siti presso il CCR in o/da Senia Margio del Comune di Sicaliana per conto del
Comune di Montallegro ¢, precisamente, Dutc on line, Casellario Giudiziale ¢ informaziond
ex art. 31 del D Las. 507/99;

Ritenuto, pertanto, che si possa procedere con Iapprovazione del verbale di gara e delle
giustifiche dell’Impresa LVM srl sita in e.da Mandraia 92020 - San Biagio Platani (AG);

Ritenuto, altres), che I'aggiudicazione definitiva in favore dell’impresa LVM sl sita in
c.da Mandraia 92020 - San Biagio Platani (AG) sard effettuata nel momento in cut
saranno completate tutte le verifiche ai sensi dell’art, 80 del ID. Lgs. n. 50/2016 ¢ della L.R.
n, /2016 e s.m.i., per I'importo complessivo di € 108.945,76, olire Iva al 10%, risultante dal
rihasso offerto del 42,79% (in lettere quarantaduevirgolasettantanove) sul prezzo posio a
base di gara,



' &

VISTI: \ :

. 11 D.Lgs. 8172008 ¢ la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi
interferenziali;

- il D.lLgs. 33/2013 recante: “Riordino della discipling riguardante gli obblighi di
pubblicitd, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazion?” e art, 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione
tragparente,

— il D.1gs. 30 giugno 2003 n. 196 recante: “Codice in materia di protezione del dati

personalt”;

- la determina AN.AC n 11 del 23.09.2015 rubricata come “Ulteriorl indirizzi
interpretativi sugli adempimenti ex art, 33, comma 3-bis, decreto legislativo 12 aprile
2006 n.163 ¢ ss,mm.ii.”;

il Decreto Legislativo 18.04.2016 n, 50 e ss.am.di., pubblicato in G.U. n, 19 del 19 aprile

" 2016 recante: “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE ~ 2014/24/UE — 2014725/ UF sull’
aggiudicazione dei contraiti di concessione, sugli appalti pubblici, e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell’energia,dei trasporti e dei
servizi postali ronché per il vierdino della discipling vigente in materia di contraiti
pubblici relativi a lavori servizi e Jforniture”;

JLaL. R n 8 del 17/05/2016 recante l¢ modifiche alla L.R. n, 12/2011 per effetto dell’entrata
in vigore del D, Lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATO Part. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze,
funzioni e responsabilita dei Dirigenti;

Per quanto sopra rappresentato,

DETERMINA

1. Di approvare i risultat della procedura di gara, cosi come esplicitati all’interno del
verbale di gara citato in premessa e delle giustifiche presentate dalla ditta LVM srl
sita in ¢.da Mandraja 92020 - San Biagio Platani (AG), allegati alla presente;

2. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online
di questo Ente ed ai soli fini di conoscenza ¢ trasparenza per gstratto nella sezione di cui
all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 come meodificata ed integrata dal’art. 6 della LR, n,

" 11/2015 ed, inoltre, di adempiere, con Iesecutivith def presente proyvedimento, agli
obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt, 37 del d.1gs. 33/2013
e 1, comma 32 della legge 190/2012;

3. Di disporre, altresi, la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste
dall’art. 29, comma 1 del d.lgs, 50/2016.

1L TITOLARE DEJ
Ing, Vingl




T

COMUNE di MONTALLEGRO

IS R . gionie Siciliand (Provincia di Agrigento) Repubblica Ttaliana

e e tn T s TR TSN

T T
anl

o
‘ﬁ“‘” lr‘,“"
i

sl Ll :
“1; ﬂk? %‘ﬁ'
o i
e A
i s AR R

sl i) TR R geli A R "'1' e e .“if‘-&“ e ‘..&{u'.f ety
e VEnlEcl e e e e

Importo del servizio a base d’asta €. 190.,431,32 oltre IVA nella misura di legge.

é. . VERBALE DI GARA

I ranao Duémiladiciotto il giorno ventinove del mese di ghugno in Montaliegro, nei locali delPufficio tecnico,
oUmberto L, n. 105 alle ore 17,35 i & costituito il seggio di Gara composto dai Sigfi:

ij:;céx;m Piombino, responsabile della PO, 11T -Presidente;

of). Aqmla Rosaria, fanzionario della P.O. 11 - Teste segretatio vesbalizzante;

?;orio Nito, funzionario della P.O, II1 ~Teste;

r(,sitlenta di gara, nella qualita,

PREMETTE

l- Chn “téon “'ﬁéfémﬂnazimm Ditigenziale n. 47 del 11/06/2018 si € proceduto alla approvaziom della

manifestazione di interesze ¢ della lettera di invito oltre che & stata indetta la presente gata.

/ 1/3




f

" Che & stata accertata la gompetenza del Responsabile Unico del Procedimento per adozione del
provvedimento in oggetto. ' -
Che con nota prot. . 4382 del 22,06.2018, il Comune di Montallegro richtedeva alla Centrale Unica di
Committenza - Unione dei Comuni Bovo Marina, Eraclea Minoa, "T'otre Salsa di esperire la gara per
taffidamento del servizio di raccolta, spazzamento e conferimento dei rifiut solidi uthand fino al
31/10/2018 per importo 4 base d’asta pati ad € 190.431,20; |
Che con nota acquisita al protocollo generale dell’Eate n. 4458 del 25.06.2018, la Centrale Uniea di
Committenza sopra indicata comunicava il proptio tifiuto allespletamento della gata i cud teattasi;

RICHIAMATI: '
w  Part. 37 del dlgs. 50/2016 e s, secondo coi
. 1o stavion appaltants, fermi restande gii obbligh di wriligzo di stramenti & avquisio ¢ i megosiazions, anohe
telematici, previsti dalle vigents disposiziont in materia df contendmento della spesc, possono Drocsdere diretiamente ¢
avionomanents all aeqséisicions & forniturs ¢ servigg di importo infariore @ 40.000 enro o di lavort di importo inferiore at
150,000 eurs, nonché attraverso effettnazione & ordini a valsre su strumenti di aoquisto messi a disposizione dalle
gentoals di committenzia ¢ dai saggetsi aggregatord. Per offitiuare procedure di importo superiore alle soglie indicate al periods
[precedante, le stazions appaltanti devono essere in possesso della nectstaria quakficazions af sensi dell arfivels 38.
2.Salvo quanto previsto al comma 1, per g acquisti di forniture ¢ sorvizg di importo superiore a 40.000 euro ¢ inferiore
alla sogha di o all'articelo 35, nonché per ghi acquisti i laveri & manutensiane ordinaria d'imporio supetiors a
150.000 ewro ¢ inforiare a T mitlione 38 euro, e stazgoni appaltanti in possesso della nacessaria qualificazione di en
allarticals 38 nonché gl alni soggetté ¢ organismi di ol all artivolo 38, comma 1 procedeno mediante wtilizzy antanomo
degli strumenti Tolematici df negosiagions miessi a disposizione dalle sentrali di committensa qualificate secondo la
- normativa vigente, In caso & indispordbilizd di tali struments anche in reluzione alle singole categorie merveologiche, le
‘Stasgjond appaltanti operana ai sensi dol comimia 3 6 procedona mediante lo svolgimento di Drocedsre di oui al presente
“aodice. : ‘ S : | 1
3. La stazjori appaltants son in possesse della necessaria gualificazions di oni all articoln 38 procedonc allacquisizions
i forniture, servigi ¢ lavors vicorrendo a una centrale di commitisnsa ovvero wediante agoregazione conl und o pin Hationt
atpaltanti aventi I necessaria qualifica”
Part, 38 comma § ai sensi del quale “. dewrrere dalla duta 4 entrata in vigore del nnovo sistema di qualificazione
delle staziani appaltanti, LANAC non rilascia il iodice identificativo gara (CIG) alle stasions appaltanti che procedona
i allacquisizione i beni, servizg o lavori wan vientranti nella quakficazions consegnita, Fino alla prodetta data, si applica
- Larticoly 216, comma 107; , |
 Part. 216 comma 10 il quale dispone che fino alla data di entrata in vigore del sistema i qualificazione
' delle stazioni appaltanti di cui alltarticolo 38, i requisiti di qualificazione sopo soddisfatti mediante
- Piscrizione allanageafe di cui allarticolo 33-ter del decreto-legge 18 ottobre 2012, . 179, convertito, con
. modificazioni, dalla tegge 17 dicembre 2012, n. 221;- '

£
ol

{

EVIDENZIATO CHE:

®  trattasi di affidetmento di servizio di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 ¢. 1 lett. ), ossia

" inferiore a € 209.000,00 (appadts di servizjo aggindicats da amministrazjons swb-centralel; '
" la non disponibility della Centrale Unica di Comunittenza ad esplefate Ja gara impone  ricorso alle
‘previsioni lepistative di cui sopra;

O ATTO CHE:
‘ad opgi non & ancota entrato in vigore il auovo sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di coi

 citato art. 38;

/ 2/3




- ® il Comune di Montallegro soddisfa il requisito di qualificazione in quanto iseritto all’Anageafe Unica
defle Stazioni Appaltanti;

‘ Ritenuto, d unquﬂ sussistente Ja titolatitd del Comune di Moniallegro ad effettuare la proceduta di gara di
\ cul trattasi;
' Che con determinazione del Responsabile delPArea Tecnica n°57 si & determinato di procedute in via
: putonoma all'esperimento di gara ;
L " Che come da attestazione defPufficio protocollo n°4613 deb 29/06/2018 son pervenute n®3 offerte entro il
. ~ termine previsto, telative alle ditte sepuenti :
@1y F.LLi Musso sel via A Poliziano n°18 -90145 Palermo;
- 2) LVM stl c.da Mandraia 92020 San Biagio Platani (AG);
‘ %) Giglione Servizi ecolopici s.e.l. Via Ugo Foscolo n°16 92010 Joppolo Giancaxio;
. 11 Presidente constatata e fatta constatato Pintegritd dei plichi sigillati, procede all'apertura degli stessi per la
« “verifica dei documenti prodott secondo quanto richiesto dalla lettera d'invito.
" Dallesame defla documentarione risultano ammesse le seguent ditte:
1) F.LLi Musso stl via A.Poliziano n®18 ~90145 Palermo;
2) LVM stl c.da Mandraia 92020- San Biagio Platani (AG);
.3) Gighone Sesvizi N:ologica s..). Via Ugo Foscolo n°16 92010 Joppole Giancaxio;
pmwdn guindi, all’apvrtum dellc buste comcnentt l’afferta economica, su cui prevmuvamﬂntt. la

O

i
b
'
1
v
I

BLLA Mue.m sth via A Polmano n“’18 90145 Palan‘nm sbisso offerto 22,17 % (in lettere
: ‘vmuduwugoladlua&satte)

ILVM sl c.da Mandraiz 92020~ San Biagio Platani (AG) tibaszo offerto 42,79% (in lettere
| fuarantaduevirgolasettantanove);
Giglione Servizi ecologici s.r.l. Via Ugo Foucolo n"n‘i 92010 Joppulm Giancaxio- tibasso offerto
32,588 %o (in lettere lxmtaduumrgﬂlamcmt<>-::ttantamtu),
io in graduatoria & la ditta LVM st c.da Mandria 92020- San Biagio Platani (AG) cha offerto it
y del 42,79% (in lettere quarsmtdduwngnlaacttantanmre) sull'impotto a base d’asta,
i caso P Arnmisttazione Appaltante si riserva la facolta di cui alf’art.97 comma 5. Del dlgs 50/2016 che
“La stazions appaltante richiede per isoritte, mse;gndndd @l concorrents un lermine non fnferiore a guindic glornt, ln
‘r{mm‘. per irorittn, delle spigpasgont. Bssa osclug, l(’rgﬁ@w‘a solo s¢ la prova fornita non giwstifiea sufficientemente i basso
 prezed o di costi proposts, lenenda ronto degli ‘! ‘mm i cuf al comma d oo
esente verbale, che consta di n,3 (tre} pagine, viene chivso alle ore 20,39,

iﬂﬁnw, a questo punto ritiene conchisa la seduta.

) confermato ¢ sottosctitto.




COMUNE di MONTALLEGRO
(Provincia di Agrigento)

Hégif"”é Siciliana Repubblica Italiana

' VERBALE DI GARA |
DELLA COMMISSIONE DI SUPPORTO AL RUP

vemiladiciotto il glomnao sedici del mese di Inglio in Montallegro, nei localt delufficio tecnico, sito
ittorio Fmanule n. 50 alle ore 17,35 ol & runita la Cormissione di supporto al RUP, jstituita con
nazione divgenziale . 60 del 05/07/2018 con le funzioni di supporto al RUP per Vesame delle

ni delle offerte richieste e presentate dagli Operatori Econamic, composto dai Sig.ri:
3,554 Teresa Burgio, in qualita di esperto phuridico, segretario del comune di Montallegro;
“Dott. Domenico Indelicato, esperto finanziatio, sesponsabile dell’area finanziaria del comune di

“Aigeenizo Plombino, in quialics di esperto di public procurement; responsabile della P.O. I
tel corhune di Montallegro; ‘ : .

. Brancesco Matiscalco , RUP del servizie da ap altare.
) j

L
: .v'f: {:;U.&




: /
" Assume la Presidenza della Commissione di gata ling. Vincenzo Plombino, nella qualitd di
- ;.,Rcspﬂnsabxla della P.O). Techica di qmsto Ente '

" SIPREMETTE

e Che con Determinazione Ilege:nJmle: n. 47 del 11/06/2018 si & proceduto alla approvazione dmlla
" manifestazione di interesse e della lettera di nvito oltre che ¢ stata indetta la presente gara.
Che il sepgio di gara nella seduta del 29/06/2018 si & tiservata la facoltd di attivare la procedura di
* culal comtma 5 dellact. 97 del D. Lgs. 0. 50/2016 e s.n.i '
e ~ Che il Rup con nota prot. n. 4615 del 29/16/ 2018 ha effettuato le comunicazioni dell’esito di gara
- apli Operatori Economici e, nel contempo, ai sensi del comma 5 dell’art, 97 del ID, Lgs. n. 50/2016
. ...e s ha chiesto le giustificazioni da pervenire a questo Ente entro giorno 14/07/2018;
" Che entro la data stabilita sono pervenute le giustificazioni della ditta Giglione Setvizi Ecologici
gz, Via Ugo Foscolo n®16 92010 Joppolo Giancaxio, in atd al prot. n, 4859 del 09/07/2018 e
della ditta LVM sl e.da Mandraia 92020- San Biagio Platani (AG), in att al prot. n, 5007 del

'iﬂ‘13/07/2013

sidente tappresenta al componenti della Cr_:nmmissmnc i supporto le perplessith che st etano avute
ggiuchc:arﬂ la jeara da parte del Seggio pet i tibassi elevati presentatl dai seguentl Opetatori Economici:
FLILi Musso st via APoliziano n°t8 -90145 Palermo- ribasso offerto 22,17 % (in lettere
ventiduevirgoladiciassette) ‘
LVM s cda Mandraia 92020- Sap Biagio Platani (AG)- sibasso offerto 42,79% (in lettere
uarantaduevitgolasettantanove); -

Giglione Setvizi ecologici s.r.l. Via Ugo Foscolo %16 92{)10 }oppolo G 1ar,tcmm-— ribasso offu,tc;v
2,388 % (in lettere trentaduevirgolatrecentoottantaotte); '

it gtaduatoria & la ditta LVM st c.da Mandraia 92020- San ﬁlagm Platant (AG)- cha offesto il
el 42,79% (in lettere quarantaduevirgolasettantanove) sull'importo a base d'asta,

& delle splegazioni prodotte dalls ditta LVM sxl, mezzd ammortizzati e utile proveniente dai ifiutd
ﬁﬁie nei centtl di trasferenza/piattaforme pet la taccolta differenziata, si & potuto accertate che il
el 42,79% (in lettere quarantaduevirgolasettantanove) sullimporto a base d'asta i pud fitenere
) per Pespletamento e la cottetts esecuzione della prestazione tichiesta,

sighone Servizi ecologici s.r.l, pur offrendo un ribasso inferiore non ha tenuto in considerazione i
ti dei rifiad differenziati che andrebbero - ad amnmortizzare | costd di trasporto attualmente a carico del
ne di Montallegro.

gnto sopra, la Commissione di suppotto titiene congrue le giustificazioni presentate dalla ditta LVM
da Mandsaia 92020- San Biagio Platani (AG) con il ribusso offerto del 42,79% (in lettere
aduevirgolasettantanove) e demanda al RUP Padozione dei provvedimenti consequenziali,

vetbale, che consta di 0.3 (tre) pagine, viene chinso alle ore 20,00.




Cémponaﬂte: Segr:ﬂmrid 12,584 Teresa Burgio Q’Q%/M 5\[\‘:}

] Lompanmte:. Resp. Settore Finanziario Dott. Indelicat ﬁ)mmmm A,

1 K{JP: Ing. Francesco Marniscalco

3/3



UFFICIO DI SEGRETERIA

11 sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme
attestazione del Messo comunale e della responsabile della pubblicazione
Online Dott.ssa Lattuca Santa

attesta

che il presente provvedimento, nel rispetto defl'art, 6 della L.R.
26.06.2015, n.11 & pubblicato per 15 giorni consecutivi dalla data odietna
all'albo pretorio Online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all' Art. 32
della legge 18.06.2009, 1n.69,sul sito istituzionale del Comune. Lo stesso
al sensi dell'Art. 18 della L.R. 22/2008, come sostituito dall'art. 6 della
L.R. 11/2015, viene pubblicato per estratto ai fini della pubbliciti/notizia
nella apposita sezione del sito web istituzionale dell'Ente.

Montallegro, li __

Estremi della pubblicazione
Albo n. del

pubbl. Art.18 Lr, 22/2008__

- 11 Resp. Albo Oline TI Messo Comunale

I Segretario
Comunale




